aplicação subsidiária  das determinações da Instrução Normativa nº 5  da SEGES/MPDG, de 26 de
maio de 2017.

21.1.2. Conforme as instruções  normativas mencionadas, os documentos de planejamento
foram devidamente elaborados e se encontram aprovados.

22. ESTIMATIVAS DE PREÇOS

22.1. O custo estimado da contratação é de R$ 595.327,45  (quinhentos e noventa e cinco mil
trezentos e vinte e sete reais e quarenta e cinco centavos), divididos da seguinte forma:

22.1.1. R$ 534.886,09 (quinhentos e trinta e quatro mil oitocentos e oitenta e seis reais e
nove centavos)  para  os serviços de manutenção preventiva, preditiva e corretiva com suporte
técnico e fornecimento de peças para a solução Sala Segura da AEB e todos os seus subsistemas; e

22.1.2. R$ 60.441,36 (sessenta mil quatrocentos e quarenta e um reais e trinta e seis
centavos) para a Recarga do gás HFC-227ea.

23. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

23.1. As despesas com a execução do Contrato, correrão à conta de crédito orçamentário
consignado no Orçamento Geral da União para o exercício de 2021, a cargo da CONTRATANTE, na